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“Por la cual se rechazan por improcedentes las solicitudes de exclusion presentadas por la Comisidn de 
Personal de la Secretaria Distrital de Hacienda frente a las listas de elegibies de los empleos con codigo 

 OPEC 212902 y 212924 en el marco de la Convocatoria No. 328 de 2015”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

EEn ejercicio de las facuitades conferidas en ios artlculos 125 y 130 de la Constitucion Politica, los artlculos 
11 y 12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y

teniendo en cuenta las siguientes,

CONSIDERACIONES:

. ANTECEDENTES.

. Eil artfculo 11 de la Ley 909 de 2004 preve entre las funciones de la Comisidn Nacional del Servicio Civil, 
establecer de acuerdo con la ley y los reglamentos, los lineamientos generates con que se desarrollaran 
los procesos de seleccion para la provision de los empleos de camera administrativa y elaborar las 
convocatorias a concurso para el desempeno de empleos publicos de carrera.

EEI artfculo 30 ibidem dispone que los concursos o procesos de seleccion seran adelantados por la 
Comisidn Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de contratos o convenios interadministrativos, 
suscritos con universidades publicas o privadas o instituciones de educacion superior, acreditadas para tal
in.

La Comisidn Nacional del Servicio Civil -CNSC- en uso de sus competencias constitucionales y legates, 
adelantd el Concurso Abierto de Meritos para proveer ochocientas seis (806) vacantes distribuidas en 
trescientos dos (302) empleos pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta 
de personal de la Secretaria Distrital de Hacienda, proceso que se identified como: “Convocatoria No. 328 
de 2015 - SDH”. Para tal efecto, la CNSC expidid el Acuerdo No. 542 del 02 de Julio de 2015.

Mediante Auto del 29 de marzo de 2017, notificado a la CNSC el dfa 31 del mismo mes y ano, el Consejo 
de Estado, Sala de io Contencioso Administrative, Seccidn Segunda, Subseccidn B, Consejera Ponente 
Dra. Sandra Lisset Ibarra Velez, suspendid la actuacidn administrativa que se encontraba adelantando con 
ocasidn del concurso de meritos abierto por la Convocatoria 328 de 2015; medida cautelar de suspension 
efectuada por la no suscripcidn conjunta del Acuerdo de Convocatoria conforme a lo establecido en el 
numeral 1° del articulo 31 de la Ley 909 de 2004, la cual fue levantada con Auto del 7 de marzo de 2019, 
notificado a la CNSC el dia 15 del mismo mes y ano, para los grupos I, II, III, y IV senalados en el Acuerdo 
de Convocatoria.

A traves del Auto del 17 de julio de 2017, el Consejo de Estado, Sala de lo Contencioso Administrative, 
Seccion Segunda, Subseccidn B, Consejera Ponente Dra. Sandra Lisset Ibarra Velez, suspendid la 
actuacidn administrativa que se encontraba adelantando con ocasidn del concurso de meritos abierto por 
a Convocatoria 328 de 2015, en lo concerniente a los empleos de los Grupos I y II, por el caracter 
eliminatorio de la prueba de entrevista.

En Sentencia proferida el 10 de octubre de 2019, notificada a la CNSC el dfa 18 del mismo mes y ano, el 
Sonsejo de Estado, Sala de lo Contencioso Administrative, Seccidn Segunda, Consejera Ponente Dra. 
Sandra Lisset Ibarra Velez, resolvid de fondo y de manera definitiva el objeto del proceso, en cuanto a la 
crueba de entrevista se refiere. ordenando la nulidad de los apartados normativos del Acuerdo 542 de 
2015, que disponfan que la prueba de entrevista tiene caracter eliminatorio, contenidos en los artlculos 31, 
40 y 44 de las reglas de la Convocatoria.

Conforme a lo senalado, a traves del Auto No. 20192130018784 del 24 de octubre de 2019, la CNSC 
dispuso dar cumplimiento a lo resuelto en la Sentencia proferida el 10 de octubre de 2019, previamente 
citada.
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En virtud de io anterior, conforme a lo dispuesto en el articulo 56 del Acuerdo 542 de 2015\ en 
concordancia con lo previsto en el numeral 4° del articulo 31 de la Ley 909 de 20042, una vez adelantadas 
todas las etapas del proceso de seleccion y publicados los resultados definitivos obtenidos por los 
aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la Comision Nacional del Servicio Civil procedio a 
conformar las Listas de Elegibles en estricto orden de merito para la provision de treinta y siete (37) 
empleos vacantes reportados por la Secretaria Distrital de Hacienda, las cuales fueron publicadas el dia 
29 de noviembre de 2019, como para el caso de los empleos de que trata el presente acto administrativo 
en el sitio web de la CNSC, enlace Banco Nacional de Listas de Elegibles link: 
http://qestion.cnsc.qov.co/BNLEleqiblesListas/faces/consultaWebLE.xhtml.

Respecto de las Resoluciones Nos. CNSC 20192130118105 y 20192130118295 del 28 de noviembre de 
2019 por las cuales se conformaron las Listas de Elegibles para los empleos OPEC Nos. 212902 y 
212924, respectivamente, la Comision de Personal de la Secretaria Distrital de Hacienda, en uso de la 
facultad concedida en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, mediante comunicacion radicada en la 
CNSC bajo el consecutive No. 20196001148312 del 06 de diciembre de 2019 solicito la exclusion de los 
aspirantes que se relacionan a continuacion y por las razones que se describen:

“[■■J

OENOmNACidW
CdDIGO y 

GRADO

NOMBREE 
IDENTIFiCACldN DEL 

CONCURSANTE

POSICION 
EN LA 
LiSTA

VACANTES 
A PROVEER

No. SOLICITUD DE LA COMISldN DE PERSONAL
OPEC

Profesional 
Universitaiio, 
C6digo2ia, 

Grado 18

CAMILO ANDRES 
MEDINA GALLEGO 
CC. No. 80.092.502

No acredita la experiencia profesional requerida, ya qua se 
cuenta desde la feoha de la tarjeta profesional. No cumple ei 
tiempo requetido. No tiene especializacidn.

17Gcho (8)212902

La matrlcuia profesional fue expedida ei 14/02/2013 a partir de la 
cual se compute la experiencia profesional. La sumatoria de so 
experiencia sums 26.8 meses y por io tanto no cumple ei 
requisito minimo de 3 anos solicitado en la convocatoria.

Profesional 
Especializado. 

Cddigo 222, 
Grado 21

JUAN CARLOS 
GONZALEZ ARANA 
C.C. No. 72.009.079

Cuatro (4) 4212924

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

La Comision Nacional del Servicio Civil, en virtud de las faoultades conferidas por los articulos 125 y 130 
de la Constitucion Politica, tiene a su cargo ejercer funciones como maximo organismo en la 
administracion y vigilancia del Sistema General de Carrera y de los Sistemas Especificos y Especiales de 
camera administrativa de origen legal.

Los articulos 11 y 12 de la Ley 909 de 2004 preven, entre las funciones de la Comision Nacional del 
Servicio Civil, establecer de acuerdo con la ley y los reglamentos, los lineamientos generates con que se 
desarrollaran los procesos de seleccion para la provision de los empleos de carrera administrativa y 
elaborar las convocatorias a concurso para el desempeno de estos empleos publicos.

Por su parte, el articulo 14 del Decreto ley 760 de 2005 dispone que dentro de los cinco (5) dias siguientes 
a la publicacion de las listas de elegibles, la Comision de Personal de la entidad u organismo interesado 
en el proceso, puede soiicitar a la CNSC la exclusion de la persona o personas que figuran en ella, cuando 
haya comprobado alguno de los siguientes eventos:

■•(...)

14.1 Fue admitida a! concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2 Aporto documentos falsos o adulterados para su inscripcidn.
14.3 No supero las pruebas del concurso.
14.4 Fue suplantada por otra persona para la presentacidn de las pruebas previstas en e! 
concurso.
14.5 Conocio con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6 Realizo accionespara cometer fraude en el concurso. (...)”(Resaltado fuera de texto).

Asi mismo, el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 senate:

1 “ARTICULO 56". CONFORMACtON DE LISTAS DE ELEGIBLES. El Institute Colombiano para la Evaluacion de la Educacion (ICFES) o 
la universidad, institution universitaria o institution de education superior que la CNSC contrate para el efecto, consolidara ios resultados 
publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del total del Concurso Abierto de Meritos y la CNSC conformant! en 
estricto orden de mdrito, la lista de elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto de la Convocatoria’’.
2 "Articulo 31. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comision National del Servicio Civil o la entidad contratada, 
por delegation de aqueila, elaborard en estricto orden de merito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) anos. Con esta y en 
estricto orden de mbrito se cubriran las vacantes para las cuales se efectuo el concurso."

http://qestion.cnsc.qov.co/BNLEleqiblesLi
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“La Comision Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los artlculos 
anteriores y de encontraria ajustada a los requisites senalados en este decreto, iniciara la 
actuacion administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que 
intervenga en la misma. (...)”

De otra parte, los Acuerdos 555 y 558 de 2015, los cuales adicionan el articu/o 9° del Acuerdo No. 179 de 
2012 que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determind las funciones de 
sus dependencias, senaian que las actuaciones adininistrativas tendientes a decidir la exclusion o inclusion 
ce los aspirantes, as! como los actos administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente 
s la decision adoptada, se deben tramitar por cada Despacho en desarroilo de los procesos de seleccion 
cue tiene a su cargo, sin que sea necesario someterlos a decision de la Safa Plena.

La Convocatoria 328 de 2015-SDH esta adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballen Duque.

3. CONSIDERACiONES PARA DECIDIR.

Como quiera que las solicitudes de exclusion elevadas por la Comision de Personal de la Secretaria 
Distritai de Hacienda versan sobre la contabilizacion de la experiencia para acreditar el cumplimiento de 
este requisite minimo, a continuacion se presentan las consideraciones para adoptar una decision frente a 
los casos enunciados anteriormente.

Para los empleos de las entidades del orden territorial, como los de la Secretaria Distritai de Hacienda - 
SDH la experiencia profesional es la adquirida a partir de la terminacion y aprobacion de todas las 
materias que conforman el pensum academico de la respectiva formacion profesional, tecnoldgica o 
tscnica profesional, en el ejercicio de las actividades propias de la profesion o disciplina exigida para el 
desempeho del empleo.3

El articulo 11 del Decreto Ley 785 de 2005, al referirse a la Experiencia, senalo lo siguiente:

”(...) Se entiende por experiencia los conocimientos, las habilidades y las destrezas adquiridas o 
desarrolladas mediants el ejercicio de una profesion, arte u oficio.

Para los efectos del presente decreto, la experiencia se clasifica en profesional, relacionada, 
laboraiy docents. (...)"

SEn concordancia, el articulo 18 del Acuerdo No. CNSC - 542 del 02 de julio de 2015, denominado 
' DEFINICIONES", respecto a la experiencia indico:

"[...] Experiencia: Se entiende como los conocimientos. las habilidades y destrezas adquiridas o 
desarrolladas durante el ejercicio de un empleo, profesion, arte u oficio.

Para efectos del presente Acuerdo, la experiencia se clasifica en profesional, relacionada y laborai 
y se tended en cuenta con forme a lo establecido en la OPEC.

Experiencia Profesional: Es la adquirida a partir de la terminacion y aprobacidn de todas las 
materias que conforman el pensum acaddmico de la respectiva formacion profesional, Tecnoldgica 
o Tecnica Profesional, en el ejercicio de las actividades propias de la profesion o disciplina exigida 
para el desempeho del empleo. [...]”

i^ara determinar desde que momento se debe contabilizar la experiencia profesional de los ingenieros, es 
necesario tener en cuenta la fecha en que entro en vigencia la Ley 842 de 20 034, asi:

I. Antes de la entrada en vigencia de la Ley 842 de 2003, la experiencia de los ingenieros se contabiliza a 
partir de la terminacion y aprobacion del pensum academico.

2. La Ley 842 de 2003 determind, en su articulo 12 que para los efectos del ejercicio de la ingenieria, la 
experiencia profesional solo se computara a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional 
o del certificado de inscripcion profesional.

* Articulo 11 del Decreto Ley 785 de 2005.
t “For la cual se modifica la reglamentacidn del ejercicio de la ingenieria, de sus profesiones afines y de sus profesiones auxiliares, se 
adopta el Cddigo de Rica Profesional y se dictan otras disposiciones”
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Asi las cosas, a partir del 14 de octubre de 2003, fecha de entrada en vigencia de la Ley 842 de 2003, la 
experiencia profesional de los ingenieros debe contabilizarse desde la fecha de expedicion de la matricula, 
lo cual indica que el tiempo laborado transcurrido entre la fecha en mencidn y la fecha de otorgamiento de 
la matricula no puede computarse para efectos de acreditar la experiencia de un profesional de la 
ingenierla. No obstante, en caso de que el empleo ofertado contemple como reguisito de estudios, 
ademas de la Ingenieria v Afines, otras Disciplinas de distintos Nucleos Basicos del Conocimiento
diferentes a este. la experiencia profesional para ese empleo se computara a partir de la
terminacion v aprobacion del pensum academico de educacion superior.

Lo anterior con el £nirno de salvaguardar el principio constitucional de igualdad en los procesos de 
seleccibn que adelanta la CNSC, pues, de contabilizarse la experiencia de los ingenieros desde la 
expedicibn de la matricula profesional, en un empleo multidisciplinar, se les pondrla en una posicibn de 
desventaja respecto de los aspirantes con profesiones pertenecientes a otras disciplinas y otros Nucleos 
Basicos del Conocimiento - NBC, distintos de la Ingenierla.

Ademas, es pertinente senalar que el Consejo de Estado, Sala de lo Contencioso Administrative, Seccibn 
Quinta, C.P. Roclo Araujo Ohate, en fallo del 13 de diciembre de 2016, precisb:

"[...] Como puede verse, para el desempeho de las funciones del empleo bajo andlisis, se requiere 
formacidn profesional oero no exclusivamente en ingenieria. siendo esta una mas de las 
titulaciones con las que se puede acreditar el requisite, eso si, advidiendo que se para los titulados 
en ingenieria la inscripcidn en el registro del COPNIA. es necesaria para poder ser nombrados y 
tomar posesidn del cargo, al igual que para las otras cameras o profesiones para las que se exige 
tarjeta, inscripcidn o registro profesional en las normas que las rigen.

Quiere decir que cuando se trata en esthete rigor del ejercicio de la ingenieria, en razdn del riesgo 
social que la misma entraha, la norma aplicable para la verificar la idoneidad, es la Ley 842 de 
2003, pero no para el empleo publico cuyo nombramiento demandd a traves del presente medio 
de control. Entasis fuera de texto.

Por lo tanto, en el caso puntual de las ingenierias, de la jurisprudencia en cita se extrae que cuando el 
empleo ofertado contempla como requisite de estudios, disciplinas que pertenecen a distintos Nucleos 
Bbsicos del Conocimiento -NBC-, v no solo Inqenieras, se puede validar la experiencia profesional desde 
la terminacion del pensum academico de educacion superior y no necesariamente desde la expedicibn de 
la matricula profesional.

4. ANALISIS CUMPLIMIENTO REQUISITO MINIMO DE EXPERIENCIA:

4.1. EMPLEO C6DIGO OPEC 212902 - Denominado: Profesional Universitario, Codigo 219, Grade 18.

Cita textual de 
la solicitud de la 

Comision de 
Personal de 

SDH

RequisitesPosicidn 
en lista

Requisites de 
estudio Analisis de los documentosOPEC Nombre de

experiencia

• Para el cumplimiento del requisite de Educacion, 
el aspirante aporto los siguientes documentos:

Titulo
Profesional en:
Economia,
Administracion
de Empresas,
Contaduria
Publics.
Administracion
Publics,
Finanzas,
Ingenieria
Industrial.
Derecho.

Titulo de “Ingeniero Industrial", proferido el 03 de 
abril de 2009, por la Universidad Catolica de 
Colombia.

No acredita la 
expeiiencia 
profesional 
requerida, ya que 
se cuenta desde 
la fecha de la 
tarjeta
profesional. No 
cumple el tiempo 
requerido. No 
tiene
especializacidn

• Para el cumplimiento del requisito de 
Experiencia. el aspirante aporto los siguientes 
documentos:CAMILO

ANDRES
MEDINA

GALLEGO

Cincuenta y
(51)un Certificacion emitida el 19 de noviembre de 

2015, por parte de la Alcaldia Local de Bosa, 
donde se evidencia que el aspirante suscribio 
contratos de prestacion de servicios 
profesionales, asi:

212902 meses de
experiencia
profesional

17

Matricula 
Tarjeta 
Profesional en 

casos 
reglamentados 
por la Ley

o
- Contrato No. 118 de 2010, Cesion desde el 08 de 

marzo de 2011 al 10 de julio de 2011, por 4 
meses v 2 dias.

- Contrato No. 047 de 2011, desde el 13 de julio de 
2011 al 12 de junio de 2012, por 11 meses.

- Contrato No. 028 de 2012, desde el 21 de junio 
de 2012 al 1 de abril de 2013, por 9 meses

__(teniendo en cuenta 1 suspension y 2 prorrogas).

los
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Cita textual de 
la solicitud de la 

Comision de 
Personal de 

SDH

RequisitesPosicion 
en lista

Requisites de 
estudioOPEC An£iisis de los documentosNombre de

experiencia

- Contrato No. 008 de 2013, desde el 2 de abril de 
2013 al 1 de septiembre de 2014, por 17 meses.

- Contrato No. 092 de 2014, desde el 3 de 
septiembre de 2014 al 2 de junio de 2015. por 9 
meses.

- Contrato No. 050 de 2015, desde el 3 de junio de 
2015 al 4 de noviembre de 2015, por 5 meses v 
1 dia.

Los documentos son validos para certificar el 
requisite minimo de experiencia, en razon a que el 
empleo ofertado contempla como requisite de 
estudios, disciplinas que pertenecen a distintos 
Nudeos Basicos del Conocimiento -NBC- y no solo 
Ingenierias. motivo por el cual se puede validar la 
experiencia profesional a partir del dia 03 de abril de 
2009, fecha de obtencion del titulo profesional como 
Ingeniero Industrial otorgado al aspirante, hasta el 
dia 4 de noviembre de 2015, fecha de corte para el 
cargue de documentos establecida para la 
Convocatoria No. 328 de 2015-SDH, en el inciso 7 
del articulo 23 del Acuerdo 542 de 2015. el cual 
consagra:

“ARTICULO 23°. VERIFICACION DE REQUISITOS 
MiNIMOS. (...) El asoirante debars screditar que 
dimple con los reauisitos minimos del emoted
teniendo como fecha de corte. el dia de inicio de la
entreaa o cargue de documentos orevisto por la
Comisidn en la pdgina www.cnsc.aov.ca. en el link 
"Convocatoria No. 328 de 2015 - SDH" y/o en la 
pdgina del Instituio Colombiano para la Evaluacidn 
de la Educacion (ICFES) o de la universidad, 
institucidn universitaria o institucidn de educacion 
superior que contrate para ese efecto. (...)“

Experiencia Profesional: 55 meses y 3 dias.

Nota: El empleo no requiere titulo de postgrado, por 
tanto, no es necesario que el elegible lo acredite. 

EEI sefior CAMILO ANDRES MEDINA GALLEGO acredita cincuenta y cinco (55) meses y tres (3) dias 
de experiencia profesional, que se puede contabilizar desde el 03 de abril de 2009, fecha en la cual obtuvo 
el titulo profesional de Ingeniero Industrial por parte de la Universidad Catolica de Colombia, de los cuales 
se toman cincuenta y un (51) meses para acreditar el requisite requerido, por lo cual se puede establecer 
que cumple con el requisite de experiencia profesional exigido para el empleo al cual se inscribio.

4.2. EMPLEO CODIGO OPEC 212924 - Denominado: Profesional Especializado, Codigo 222, Grado 21.

Cita textual de 
la solicitud de la 

Comision de 
Personal de 

SDH

RequisitesRequisites de 
estudio

Posicion 
en lista Andlisis de los documentosdeOPEC Nombre

experiencia

Titulo
Profesional en:
Administracion
de Empresas,
Administracion
de Negocios,
Administracion
Financiera,
Administracion
Bancaria
Financiera.
Administracion
en Finanzas y
Negocios
Internacionales,
Administracion
Financiera y de
Sistemas,
Administracion
Publica,
Derecho,
Economia,
Estadistica,
Inqenieria
Industrial.

Para el cumplimiento del requisite de Educacibn, 
el aspirante aporto los siguientes documentos:

Titulo de “Ingeniero Industrial", proferido el 30 de 
septiembre de 2005, por la Universidad del 
Atlantico.
Titulo de especializacion en “Gerencia de la 
CalidacT, proferido el 25 de septiembre de 2008 
por la Universidad del Norte.

matricula 
profesional fue 
expedida 
14/02/2013 
partir de la cual 
se computa la 
experiencia 
profesional. La 
sumatoria de su 
experiencia suma 
26,8 meses y por 
lo tanto no 
cumple 
requisite minimo 
de 3 arios 
solicitado en la 
convocatoria.

La

el
a

y
JUAN

CARLOS
GONZALEZ

ARANA

Para el cumplimiento del requisite de 
Experiencia, el aspirante aporto los siguientes 
documentos:

’12924 4
Tres (3)
anos de
experiencia 
profesional.

Certificacibn emitida el 30 de octubre de 2015 por 
parte de la Subsecretaria de Gestidn Corporative 
de la Secretaria de Planeacidn de la Alcaldia 
Mayor de Bogota DC, desde el 23 de septiembre 
de 2013 hasta el 30 de octubre de 2015 (Fecha 
de expedicibn de la certificacibn’' por 2 afios. 1 
mes v 7 dias.
Certificacibn emitida el 20 de noviembre de 2014 
por parte de “Valorcon Valores y Contratos S.A 
“desde el 4 de julio de 2007 hasta el 1 de abril de

el

http://www.cnsc.aov.ca
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Cita textual de 
la solicitud de la 

Comisidn de 
Personal de 

SDH

RequisitesPosicidn 
en lista

Requisitos de 
estudio Andlisis de los documentosdeOPEC Nombre

experiencia

2013, por 5 anos. 8 meses y 25 dias.
- Certificacion emitida el 21 de noviembre de 2014 

por parte de “G30 Consultores Grupo Empresaha 
& C/a S.AS”, desde el 6 de noviembre de 2006 
hasta el 30 de marzo de 2007, por 4 meses v 24 
dias.

- Certificacion emilida el 14 de mayo de 2013, por 
parte de “Aseos Colombianos S.A”. desde el 1 de 
octubre de 2005 hasta el 20 de octubre de 2006, 
por 1 aho, v 19 dias. Se contabiiiza la 
experiencia desde la obtencion del titulo 
profesional.

- Certificacion emitida el 14 de mayo de 2013. por 
parte de "Aseos Colombianos S.A'\ desde el 20 
de enero de 2005 hasta el 26 de agosto de 2005 
No vaiido, toda vez que es experiencia anterior a 
la obtencidn del titulo profesional.

Ingenieria 
Financiera y de 
Negocios, 
Profesional en 
Banca 
Finanzas, 
Profesional en 
Finanzas, 
Profesional en 
Matematicas 
con Enfasis en 
Estadistica, 
Contaduria 
Publica.

y

Wlatricula 
Tarjeta 
Profesional en 

casos 
reglamentados 
por la Ley.

o

Los documentos son validos para certificar el 
requisite minimo de experiencia. en razbn a que el 
empleo ofertado contempla como requisite de 
estudios, disciplinas que pertenecen a distintos 
Niicleos Basicos del Conocimiento -NBC- y no sdlo 
Inqenierias. motive por el cual se puede validar la 
experiencia profesional a partir del dia 30 de 
septiembre de 2005, fecha de obtencion del titulo 
profesional como Ingeniero Industrial otorgado al 
aspirante, hasta el dia 4 de noviembre de 2015, 
fecha de corte para el cargue de documentos 
establecida para la Convocatoria No. 328 de 2015- 
SDH, en el inciso 7 del articulo 23 del Acuerdo 542 
de 2015, el cual consagra:

"ARTlCULO 23°. VERIFICACldN DE REQUISITOS 
MiNIMOS. (...) El asoirante debera acreditar que 
cumoie con los requisitos minimos del empleo
teniendo como fecha de corte. el dia cle inicio de la
entrega o cargue de documentos orevisto oor la
Comisidn en la pagina wmv.cnsc.gov.co. en el link 
"Convocatoria No. 328 de 2015 - SDH" y/o en la 
pttgina del Instituto Colombiano para la Evaluacidn 
de la Educacidn (ICFES) o de la universidad, 
institucidn universitaria o institucidn de educacidn 
superior que contrate para ese efecto. (...)"

los

Titulo 
Posgrado 
relacionado con 
las funciones del 
cargo.

de

Experiencia Profesional: 9 anos, 3 meses y 15 
dias.

El sefior JUAN CARLOS GONZALEZ ARANA acredita nueve (9) anos, tres (3) meses y quince(15) 
dias de experiencia profesional, que se puede contabilizar desde el 30 de septiembre de 2005, fecha en la 
cual obtuvo el titulo profesional de Ingeniero Industrial por parte de la Universidad del Atl&ntico, de los 
cuales se toman tres (3) anos para acreditar el requisite requerido, por lo cual se puede establecer que 
cumple con el requisite de experiencia profesional exigido para el empleo al cual se inscribio.

Con fundamento en lo expuesto, se concluye que los aspirantes CUMPLEN con el requisite minimo de 
experiencia exigido por los empleos para los cuales se inscribieron en la Convocatoria No. 328 de 2015 - 
SDH, por lo que el Despacho rechazara por improcedentes las solicitudes de exclusion promovidas por la 
Comision de Personal de la Secretaria Distrital de Hacienda - SDH - frente a los aspirantes enunciados, 
por no encontrarse incursos en la causal comprendida en el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 
760 de 2005.

En merito de lo expuesto, este Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Rechazar por improcedentes las solicitudes de exclusion presentadas por la 
Comision de Personal de la Secretaria Distrital de Hacienda, respecto de los aspirantes relacionados en la 
parte considerativa de este proveido, por las razones expuestas en el presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO. - Comunicar el contenido de la presente Resolucibn a los aspirantes sehalados a 
continuacion, a la direccion de correo electronico reportada en el aplicativo dispuesto para la Convocatoria 
No. 328 de 2015-SDH.
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“Por la cual se rechazan por improcedentes las solicitudes de exclusion presentadas por la Comision de 
Personal de la Secretaria Distrital de Hacienda frente a las listas de elegibles de los empleos con codigo 

OPEC 212902 y 212924 en el marco de la Convocatoria No. 328 de 2015"

Posicion en 
Lista CorreoOPEC No. identificacion Nombre

CAMILO ANDRES 
MEDINA GALLEGO inqcamedina@hotmail.com80.092.50221290217

JUAN CARLOS 
GONZALEZ ARANA . inq.qonzalezarana@qmail.com212924 72.009.0794

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al doctor Oscar Javier Cruz Martinez, Jefe de 
Talento Humano, o quien haga sus veces en la Secretaria Distrital de Hacienda, en la direccion 
electronica: ocruz@shd.qov.co y por intermedio de el al senor Leonardo Arturo Razos Galindo, Presidente 
de la Comision de Personal de la Entidad.

ARTICULO CUARTO.- Publicar el presente Acto Administrative en el sitio web www.cnsc.qov.co, de 
conformidad con el artlculo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente decision no precede recurso alguno.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dado en Bogota, D.C. el 27 de diciembre de 2019

r u
^__lERiaOLEBALLENDUe

Comisionado

levis^hicin Carlos Pafta Medina / Carolina MartlnSfy Claudia Orliz^jt- 
^royeetd: Marla Clara Sinchez Sierra / Cados Julidn Peda Cruzgys^¥j
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